
 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

27.12.2024                                                                               № 6410-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 09 января 2020 года № 1-п  

 

 

В соответствии с приказом Министерства социальной защиты 

населения Кузбасса от 04 декабря 2024 года № 279 «О внесении изменений в 

некоторые приказы департамента социальной защиты населения 

Кемеровской области»  Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 9 января 2020 года № 1-п «Об утверждении нормативов штатной 

численности организаций социальное обслуживание, находящихся в ведении 

Беловского городского округа» (в редакции Постановлений Администрации 

Беловского городского округа от 20 мая 2020 года № 1257-п, от 15 ноября 

2023 года № 3483-п, от 30 ноября 2023 года № 3652-п) следующие 

изменения: 

1.2. В графе 2 строки 55, 65 в нормативах штатной численности 

Муниципального казенного учреждения «Социально-реабилитационный 

центр для несовершеннолетних «Теплый дом» Беловского городского округа, 

осуществляющего полустационарное социальное обслуживание, 

утвержденных постановлением, после слов «Помощник воспитателя» 

дополнить словом «(няня)». 

1.3. Строки 27-29 в нормативах штатной численности Муниципального 

бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания населения», 

осуществляющего полустационарное социальное обслуживание, 

утвержденных постановлением, исключить. 

1.4. В нормативах штатной численности Муниципального казенного 

учреждения «Центр социальной помощи семье и детям» Беловского 

городского округа, утвержденных постановлением: 



 

 

  

2

 

1.4.1. В графе 2 строки 42 после слов «Помощник воспитателя» 

дополнить словом «(няня)». 

1.4.2. Дополнить строками следующего содержания: 

« 

Отделение «Семейный многофункциональный центр» 

60. Заведующий отделением 1,0 

61. Юрисконсульт 1,0 

62. Специалист по социальной работе 4,0 

63. Психолог (психолог в социальной сфере) 1,0 

64. Социальный педагог 2,0 

65. Методист 1,0 

66. Помощник воспитателя (няня) **** 1,0 

». 

1.4.3. Дополнить примечанием **** следующего содержания: 

«<****> В случае отсутствия в структуре организации отделения «Семейный 

многофункциональный центр» должность «Помощник воспитателя (няня)» 

вводится в другое отделение по решению руководителя организации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года. 

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) 

разместить настоящее постановление на сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

4. Управлению по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

Врио Главы Беловского 

городского округа                                                                       Г.В. Овчинникова 

 

 

 
 


